

AKCEPTUJE

PROKURATOR OKRĘGOWY

2021-07-07  
Mariusz Gumpert

## Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Na podstawie art. 14, w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r. poz 1062 ze zm.) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Nazwa podmiotu: Prokuratura Okręgowa w Bielsku-Białej

Lp.	Zakres działalności	Realizujący zadania	Sposób realizacji	Termin
	Przekazanie do publicznej wiadomości danych koordynatora ds. dostępności	Administrator systemów informatycznych	Zamieszczenie informacji na stronie internetowej Prokuratury Okręgowej w Bielsku-Białej	Po wyznaczeniu
2.	Sporządzenie raportu o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego.	Koordinator ds. dostępności we współpracy z informatykiem	Sporządzenie raportu o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego zgodnie z formularzem Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej do Głównego Urzędu Statystycznego. Podanie raportu do publicznej wiadomości na stronie Prokuratury Okręgowej w Bielsku-Białej.	Do 31.03.2021
3.	Wykonanie weryfikacji stanu siedzib Prokuratur Okręgu Bielskiego pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami i wstępne oszacowanie kosztów możliwych do wykonania działań ułatwiających dostęp osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie architektonicznym oraz informacyjno-komunikacyjnym	Koordinator ds. dostępności	Sporządzenie wstępnej analizy w tabelach, w oparciu o samoocenę i ujęcie wyników obecnego stanu obiektów w zakresie dostępności architektonicznej oraz informacyjno – komunikacyjnej dla osób ze szczególnymi potrzebami. Zgromadzenie danych w zakresie istniejących przeszkód w dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Do 31.05.2021

4.	Analiza danych zebranych w tabelach pod kątem dostosowania budynków (w tym pomieszczeń użytkowanych), przynajmniej do minimalnych wymagań ustawowych, na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Koordynator ds. dostępności, pracownik WBA, pracownik Wydz. Organizacyjnego Kierownicy Sekretariatów, Administrator Systemów Informatycznych	Wykorzystanie zebranych danych i opracowanie przez zespół, planu działania w zakresie likwidacji istniejących przeszkód architektonicznych, cyfrowych i komunikacyjno-informacyjnych w dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. Przekazanie planu działania do zatwierdzenia Prokuratorowi Okręgowemu w Bielsku-Białej.	Do 28.07.2021
5.	Realizacja zadań przyjętych w planie działania na rzecz poprawy dostępności.	Koordynator ds. dostępności, WBA, Kierownicy Sekretariatów, Administrator Systemów Informatycznych	Wyposażenie siedzib prokuratur w pętle indukcyjne, zakup urządzeń i zapewnienie usług języka migowego online, aktualizacja treści na stronach internetowych. Opracowanie wewnętrznych regulacji w zakresie zasad obsługi osób ze szczególnymi potrzebami dla każdej jednostki Prokuratury Okręgu Bielskiego.	Do 31.08.2021
6.	Dokonanie diagnozy w zakresie dostępności alternatywnej w przypadku braku możliwości zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ze względu na ograniczenia prawne, techniczne i finansowe	Koordynator ds. dostępności, WBA, Kierownicy Sekretariatów, Administrator Systemów Informatycznych	Podjęcie działań i rozwiązań organizacyjnych, które zapewnią osobom ze szczególnymi potrzebami dostęp do budynku poprzez wsparcie innej osoby lub zapewnienie wsparcia technicznego z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, albo wprowadzenie takiej organizacji w jednostce, która umożliwi realizację potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób. Podanie do publicznej wiadomości na stronach internetowych Prokuratur Okręgu Bielskiego informacji wynikających z art. 7 ustawy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1062 ze zm.) ze wskazaniem dostępu alternatywnego.	Do 31.08.2021 (po dacie 06.09.2021 dostęp alternatywny musi być traktowany jako sytuacja wyjątkowa)

7	<p>Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Architektonicznej</li> <li>2) Cyfrowej</li> <li>3) Informacyjno-komunikacyjnej</li> </ol>	<p>Koordynator ds. dostępności, Pracownicy Biura Podawczego, Kierownicy Sekretariatów, Administrator Systemów Informatycznych</p>	<p>Podanie na stronach internetowych Prokuratur informacji adresowych i kontaktowych podmiotów wspierających osoby ze szczególnymi potrzebami. Aktualizacja w/w danych. Bieżąca reakcja Kierowników Sekretariatów na pojawiające się problemy w zakresie dostępności oraz zgłaszanie informacji o tych problemach i propozycji rozwiązań. Prowadzenie szkoleń, spotkań roboczych z Naczelnikiem Wydziału Organizacyjnego, Kierownikami Sekretariatów i pracowników Biur Podawczych z udziałem specjalistów z zakresu dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>W całym okresie działania</p>
---	---	---	---	----------------------------------

Sporządził: Janusz Cienciała  
Koordynator ds. dostępności



